
                       Sportausschuss Freiflug -Referat Saalflug

Stand nach dem 4. von 4 Ranglistenwettbewerben der Klasse F1D 2025

1. TW Ingolstadt % 2. TW Ingolstadt % 3. TW Dillingen % 4. TW Dillingen % Gesamt % Platz
6 Durchgänge 6 Durchgänge 6 Durchgänge 6 Durchgänge

4 Streichdurchgänge   4 Streichdurchgänge   4 Streichdurchgänge 4 Streichdurchgänge
Bundesen Uwe BW GER-3252 29774 F1D 33:31 100,00% 33:20 100,00% 34:44 80,34% 35:09 83,76% 200,00% 1
Schramm Lutz SL GER - 2196 29709 F1D 00:00 0,00% 00:00 0,00% 43:14 100,00% 41:58 100,00% 200,00% 2
Merkt Thomas BW GER-3895 65955 F1D 32:40 97,46% 33:13 99,65% 34:35 79,99% 33:18 79,35% 197,11% 3
Steinegger * Rolf SUI F1D 31:03 92,64% 33:25 100,00% 32:49 75,91% 08:01 19,10% 192,64% 4
Vogt Andreas MFSD GER-4974 172130 F1D 31:42 94,58% 27:57 83,85% 35:44 82,65% 33:57 80,90% 178,43% 5
Richard * Ulf DMFV F1D 28:15 84,29% 30:59 92,95% 32:04 74,17% 35:15 84,00% 177,24% 6
Kuttler Peter BY GER-498 19242 F1D 28:18 84,44% 29:14 87,70% 31:38 73,17% 29:43 70,81% 172,14% 7

* Gaststarter

Längster Flug für DAeC Mitglieder wird in der Qualifikation für die Nationalmannschaft 100% gesetzt.
Bei Punktgleichheit zählt das drittbeste Ergebnis

Ergebnisliste

Deutsche Meisterschaft 2025
und Qualifikation für die FAI Weltmeisterschaft vom 14.-19.06.2026 im Kibbie Dome in Moscow, Idaho, USA

Name Vorname MV nationale 
FAI-Lizenz

FAI-ID          
GER- Klasse

Erstellt von M. Thoma 09.07.2025



Ergebnisliste
Name Vorname MV Klasse 1 2 3 4 5 6  1. Wert 2. Wert Gesamt Prozent Platz
Bundesen Uwe BW F1D 16:23 06:48 16:52 16:39 00:00 00:00 16:52 16:39 33:31 100,00 1
Merkt Thomas BW F1D 05:08 13:27 16:11 16:29 00:00 00:00 16:29 16:11 32:40 97,46 2
Vogt Andreas MFSD F1D 15:38 16:04 00:00 00:00 00:00 00:00 16:04 15:38 31:42 94,58 3
Steinegger Rolf SUI F1D 12:03 14:59 13:58 15:53 15:10 14:09 15:53 15:10 31:03 92,64 4
Kuttler Peter BY F1D 12:32 00:10 13:09 14:05 14:13 14:03 14:13 14:05 28:18 84,44 5
Richard Ulf DMFV F1D 13:56 14:19 11:48 11:15 12:40 08:00 14:19 13:56 28:15 84,29 6

gezeichnet:  Ernst Huber
   

Modellflugsportverband Deutschland e.V.
Sportausschuss Freiflug -Referat Saalflug
1. Ranglistenwettbewerb der Klasse F1D am 17.05.2025 in Ingolstadt
Veranstalter: MFJ München e. V., MFC Ingolstadt e. V.  / DJK Dreifachhalle, Bezirkssportanlage Südwest

Wettbewerbsleiter



Ergebnisliste
Name Vorname MV Klasse 1 2 3 4 5 6  1. Wert 2. Wert Gesamt Prozent Platz
Steinegger * Rolf SUI F1D 13:09 14:45 16:51 16:34 11:37 14:07 16:51 16:34 33:25 1
Bundesen Uwe BW F1D 05:30 12:18 05:41 15:57 14:55 17:23 17:23 15:57 33:20 100,00 1
Merkt Thomas BW F1D 16:15 15:37 16:22 16:51 00:00 00:00 16:51 16:22 33:13 99,65 3
Richard * Ulf DMFV F1D 14:05 14:59 14:22 15:19 15:40 14:48 15:40 15:19 30:59 92,95 4
Kuttler Peter BY F1D 14:38 00:44 14:36 13:41 13:46 14:28 14:38 14:36 29:14 87,70 5
Vogt Andreas MFSD F1D 04:33 12:31 12:50 13:20 09:24 14:37 14:37 13:20 27:57 83,85 6

Längster Flug für DAeC Mitglieder wird für die Qualifikation für die Nationalmannschaft 100% gesetzt.
* Gaststarter

gezeichnet:  Ernst Huber
   

Modellflugsportverband Deutschland e.V.
Sportausschuss Freiflug -Referat Saalflug
2. Ranglistenwettbewerb der Klasse F1D am 18.05.2025 in Ingolstadt
Veranstalter: MFJ München e. V., MFC Ingolstadt e. V.  / DJK Dreifachhalle, Bezirkssportanlage Südwest

Wettbewerbsleiter



Ergebnisliste
Name Vorname MV Klasse 1 2 3 4 5 6  1. Wert 2. Wert Gesamt Prozent Platz
Schramm Lutz SL F1D 0:00 0:00 0:00 21:06 22:08 0:00 22:08 21:06 43:14 100,00 1
Vogt Andreas MFSD F1D 17:17 17:00 17:44 18:00 00:18 0:00 18:00 17:44 35:44 82,65 2
Bundesen Uwe BW F1D 16:12 15:47 15:19 17:23 17:21 11:31 17:23 17:21 34:44 80,34 3
Merkt Thomas BW F1D 0:00 16:24 17:00 17:35 0:00 0:00 17:35 17:00 34:35 79,99 4
Steinegger Rolf SUI F1D 07:32 08:32 15:23 15:51 16:58 0:00 16:58 15:51 32:49 75,91 5
Richard Ulf DMFV F1D 05:42 16:08 15:56 0:00 0:00 0:00 16:08 15:56 32:04 74,17 6
Kuttler Peter BY F1D 14:14 0:29 15:13 16:25 0:00 0:00 16:25 15:13 31:38 73,17 7

gezeichnet: Jürgen Luxenburger
   

Modellflugsportverband Deutschland e.V.
Sportausschuss Freiflug -Referat Saalflug
3. Ranglistenwettbewerb der Klasse F1D am 21.06.2025 in Dillingen
Veranstalter: LSC - Dillingen / Sporthalle West

Wettbewerbsleiter



Ergebnisliste
Name Vorname MV Klasse 1 2 3 4 5 6  1. Wert 2. Wert Gesamt Prozent Platz
Schramm Lutz SL F1D 0:00 20:49 21:09 20:24 0:00 0:00 21:09 20:49 41:58 100,00 1
Richard Ulf DMFV F1D 17:19 16:51 17:56 0:00 0:00 0:00 17:56 17:19 35:15 84,00 2
Bundesen Uwe BW F1D 16:51 10:26 16:59 17:39 17:30 0:00 17:39 17:30 35:09 83,76 3
Vogt Andreas MFSD F1D 15:58 16:05 16:39 16:36 17:18 0:00 17:18 16:39 33:57 80,90 4
Merkt Thomas BW F1D 16:25 16:53 0:00 0:00 0:00 0:00 16:53 16:25 33:18 79,35 5
Kuttler Peter BY F1D 14:29 15:14 0:00 0:00 0:00 0:00 15:14 14:29 29:43 70,81 6
Steinegger Rolf SUI F1D 08:01 0:00 0:00 0:00 0:00 0:00 08:01 00:00 08:01 19,10 7

gezeichnet: Jürgen Luxenburger
   

Modellflugsportverband Deutschland e.V.
Sportausschuss Freiflug -Referat Saalflug
4. Ranglistenwettbewerb der Klasse F1D am 22.06.2025 in Dillingen
Veranstalter: LSC - Dillingen / Sporthalle West

Wettbewerbsleiter
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